МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «/£>> 2025 г. № ^

г. Владикавказ

О создании центров подготовки
к единому государственному экзамену в 2025/26 учебном году

Во исполнение перечня поручений Главы Республики Северная Осетия-
Алания С. И. Меняйло от 12 февраля 2024 года № ПП-06.1, в целях
обеспечения качественной подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций Республики Северная Осетия-Алания к государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ),
ознакомления обучающихся с процедурами ЕГЭ и выработки у них навыков
работы с контрольными измерительными материалами п р и к а з ы в а ю :

1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования:

открыть центры подготовки к ЕГЭ (далее - Центры), определив места
их расположения с соблюдением требований безопасности;

сформировать списки лиц из числа квалифицированных педагогических
работников, рекомендуемых к работе в Центрах;

установить сроки работы Центров с 10 ноября 2025 года по 21 мая 2026
года;

обеспечить контроль функционирования Центров;
провести анализ дефицита предметных компетенций обучающихся

подведомственных общеобразовательных организаций;
довести информацию о деятельности Центров до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей).
2. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения квалификации работников
образования» (Гагиева):

2

разработать до 17 ноября 2025 года рекомендации по организации
работы Центров, графику их функционирования и условиях подготовки
обучающихся на базе Центров;

подготовить и представить до 11 ноября 2025 года на согласование
смету расходов на финансирование деятельности по подготовке обучающихся
к ЕГЭ в Центрах;

обеспечить заключение гражданско-правовых договоров с
педагогическими работниками, осуществляющими подготовку к ЕГЭ в
Центрах;

обеспечить финансирование расходов на подготовку обучающихся в
Центрах за счёт средств, предусмотренных на мероприятия государственной
программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие образования
Республики Северная Осетия-Алания» по организации и проведению
государственной итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных
организаций Республики Северная Осетия-Алания;

обеспечить координацию мероприятий по открытию и
функционированию Центров, контроль деятельности педагогических
работников, осуществляющих подготовку к ЕГЭ в Центрах, и учёт их
рабочего времени.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А. Швецов